
Prefeitura Municipal de Mirai

Pregão Eletrônico nº 00012/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOLÓGICOS E 
MEDICAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ - 17.966.201/0001-40, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maureli Freitas da Silva,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva, com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOLÓGICOS E 
MEDICAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA, CPF/CNPJ: 81.618.753/0001-67, ME/EPP:  Não
ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 22.607.948/0001-42, ME/EPP:  Sim
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CPF/CNPJ: 78.589.504/0001-86, ME/EPP:  Não
Bunker Comercial Ltda , CPF/CNPJ: 03.213.418/0001-75, ME/EPP:  Não
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 04.470.103/0001-76, ME/EPP:  Não
HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 27.602.134/0001-39, ME/EPP:  Sim
V S COSTA E CIA LTDA, CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CÂMARA FRIA - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E MEDICAMENTOS - CÂMARA 
PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS CÂMARA FRIA DE 500 A 560 LT - - EQUIPAMENTO VERTICAL, DE 
FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A GUARDA 
CIENTÍFICA DE VACINAS CAPACIDADE PARA ARMAZE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
CPF/CNPJ:81.618.753/0001-67
Data Registro Oferta:81.618.753/0001-67
Hora Registro Oferta:09:47:46
Valor da Oferta:23.000,00
Marca do Produto:ELBER / CSV510
  
Empresa:ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:22.607.948/0001-42
Data Registro Oferta:22.607.948/0001-42
Hora Registro Oferta:08:27:45
Valor da Oferta:120.000,00
Marca do Produto:INDREL
  
Empresa:INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA
CPF/CNPJ:78.589.504/0001-86
Data Registro Oferta:78.589.504/0001-86
Hora Registro Oferta:03:03:49
Valor da Oferta:23.000,00
Marca do Produto:PROPRIA
  
Empresa:Bunker Comercial Ltda 
CPF/CNPJ:03.213.418/0001-75
Data Registro Oferta:03.213.418/0001-75
Hora Registro Oferta:16:49:44
Valor da Oferta:20.000,00
Marca do Produto:Novainstruments
  



Empresa:BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:04.470.103/0001-76
Data Registro Oferta:04.470.103/0001-76
Hora Registro Oferta:16:53:12
Valor da Oferta:23.900,00
Marca do Produto:BIOTECNO. MODELO: BT 1100/560
  
Empresa:HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP
CPF/CNPJ:27.602.134/0001-39
Data Registro Oferta:27.602.134/0001-39
Hora Registro Oferta:11:47:43
Valor da Oferta:23.926,66
Marca do Produto:ELBER
  
Empresa:V S COSTA E CIA LTDA
CPF/CNPJ:05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta:05.286.960/0001-83
Hora Registro Oferta:11:39:28
Valor da Oferta:23.926,00
Marca do Produto:ELBER-Conservadora modelo: CSV 510 24h de autono
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 09:59:53 19.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 28/04/2022 10:00:00 18.000,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:00:27 17.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 28/04/2022 10:00:54 16.000,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:00:59 15.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 28/04/2022 10:01:45 14.900,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:01:54 14.899,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:02:00 14.500,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:02:15 14.499,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:02:52 14.200,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:04:10 14.199,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:04:34 14.000,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:05:55 13.999,99
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:06:17 13.950,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:07:35 13.949,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:07:54 13.940,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:08:06 13.939,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:08:25 13.900,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:08:40 13.899,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:08:53 13.890,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:09:28 13.889,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:09:46 13.880,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:09:54 13.850,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:10:20 13.800,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:10:28 13.750,00
BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.470.103/0001-76 28/04/2022 10:10:39 13.700,00
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA 78.589.504/0001-86 28/04/2022 10:10:48 13.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA



CPF/CNPJ: 78.589.504/0001-86
Data Registro Oferta: 28/04/2022
Hora Registro Oferta: 10:10:48
Valor da Oferta: 13.500,00

Descrição do Produto: CÂMARA FRIA - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E 
MEDICAMENTOS - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS CÂMARA FRIA DE 500 A 560 
LT - - EQUIPAMENTO VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO 
ESPECIFICAMENTE PARA A GUARDA CIENTÍFICA DE VACINAS CAPACIDADE PARA ARMAZE
Marca: PROPRIA
Valor Unitário: 13.500,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 00hs, do dia 02 de maio de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Equipe de Apoio Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva 


